2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
4

	花蓮縣政府 函
	發文日期：中華民國104年12月22日

發文字號：府地用字第1040248746號

正本：本縣各鄉鎮市公所

副本：本府行政暨研考處文書檔案科（請刊登本府公報）、本府地政處

主旨：檢送「花蓮縣各鄉鎮市公所辦理非都市土地使用管制業務督導考評實施要點」1份，自即日生效，請查照。

縣 長   傅   崐   萁                【本案依照分層負責授權主管處長判發】
花蓮縣各鄉鎮市公所辦理非都市土地使用管制業務督導考評實施要點
一、花蓮縣政府(以下簡稱本府)為督導考評轄內各鄉(鎮、市)公所辦理非都市土地使用管制業務績效，以提升行政效能，特訂定本要點。
二、督導考評時間如下：
（一）定期督導考評：每年考評二次，於每年一月及七月執行。
（二）不定期督導考評：視業務實際需要辦理。
三、督導考評方式如下：
（一）本縣各鄉(鎮、市)公所辦理非都市土地使用管制業務，應依考評紀錄表 (如附表一)所列考核項目、考核內容及權重配分備具簿冊，接受本府考評。
 （二）本府辦理督導考評時，考評結果應記載於前款考評紀錄表，缺失事項除當場指正外，
應彙集考評結果 (如附表二)連同考評成績 (如附表三)函請各鄉(鎮、市)公所改進，各
鄉(鎮、市)公所並應填具建議事項改進情形表 (如附表四) ，將改進執行情形報送本
府。
四、督導成績等第如下：
（一）特優：成績在九十五分以上者。
（二）優等：成績在九十分以上，未滿九十五分者。
（三）甲等：成績在八十分以上，未滿九十分者。
（四）乙等：成績在七十分以上，未滿八十分者。
（五）丙等：成績在六十分以上，未滿七十分者。
（六）丁等：成績未滿六十分者。
五、獎懲：
（一）督導成績經當年度評定列特優之鄉(鎮、市)公所，得予主辦業務人員及主辦業務主管記功二次。
（二）督導成績經當年度評定列優等之鄉(鎮、市)公所，得予主辦業務人員及主辦業務主管記功一次。
（三）督導成績經當年度評定列甲等而成績八十五分以上之鄉(鎮、市)公所，得予主辦業務人員及主辦業務主管嘉獎二次。
（四）督導成績經當年度評定列甲等而成績未滿八十五分之鄉(鎮、市)公所，得予主辦業務人員及主辦業務主管嘉獎一次。
（五）督導成績經當年度評定列乙等之鄉(鎮、市)公所，相關人員不予獎懲。
（六）督導成績經當年度評定列丙等之鄉(鎮、市)公所，得予主辦業務人員及主辦業務主管申誡一次。
（七）督導成績經當年度評定列丁等之鄉(鎮、市)公所，得予主辦業務人員及主辦業務主管申誡二次；連續二年核予丁等之鄉(鎮、市)公所，得予主辦業務人員及主辦業務主管記過一次。
　  　同年度有明顯改進情形者，對該所之獎懲建議事宜，本府得視改進情形酌以調整，不受成績等次之限制。
	附表一

	花蓮縣非都市土地使用管制業務督導考評紀錄表

	所別：                        公所                      日期：   年    月     日

	項目
	配分
(100)
	評分
	考核結果
	備註

	1
	是否指定人員專責辦理非都市土地使用管制檢查工作。
	10

	※指派人員專責辦理者，核給10分；無專人負責者，核給7分。

	2
	依內政部變異點查報案件，是否按指定查核項目逐項詳實填製。
	10

	※填寫詳實明確者，核給10分；填報內容有錯漏或不明者，酌予扣分。

	3
	是否隨時檢查轄區內之非都市土地，並將違反管制使用案件報請縣政府裁處；使用管制查處之執行情形是否建檔管理
	20

	※案件均應建檔管理，列檔件數5件以下給予15分、每增1件加1分，滿分20分。

	4
	鄉(鎮、市)公所查報案件處理之時效。
	15

	※以接獲本府通報變異點或檢舉案件之日起算，7日內回傳查報情形給予15分、每增1日扣0.5分

	5
	配合本府辦理違規案件之檢查會勘執行情形。
	10

	※視案件查報、會勘是否能積極配合辦理。

	6
	對於經本府裁處之違規案件列冊管理情形。
	10

	※裁處案件均有列冊管理者給予10分，雖有列管但經查仍有遺漏者，每遺漏1件扣1分。

	7
	對於經本府裁處之違規案件，追蹤複查執行情形。〈經本府裁處案件均應追蹤複查，經複查未恢復容許使用者應再予查報俾憑連續裁處；惟經改善為合法使用者，得解除列管。〉
	15

	※受裁處案件於改善期限屆滿後1個月內辦理追蹤複查者，給予15分；逾1個月至未滿3個月即辦理追蹤複查者給予10分；逾3個月始追蹤複查或均未複查者視情形酌予扣分。

	8
	有無違反非都市土地編定使用管制之宣導或創新事項。
	5

	※對於轄內非都市土地違規使用查報或宣導之辦理情形，按具體創新措施給分。

	9
	前次非都市土地違反編定使用業務督導考評建議事項之改進情形。
	5

	※視有無按前次考評建議事項改進執行情形酌予給分。

	10
	合計

	※以實際受檢項目加計

	11
	分數

	※(實際受檢項目評分加總/實際受檢項目配分加總)x100計算

	12
	建議事項：

	考核人員：
	業務主管：

附表二

花蓮縣政府____年第__次對各鄉鎮市公所非都市土地使用管制業務督導結果一覽表

	單位
	日期
	督導結果
	建議改進事項

	附表三            花蓮縣____年度非都市土地使用管制業務考評成績一覽表

	鄉鎮市公所
	第1次成績
	第2次成績
	平均成績
	成績等次
	備註

	秀 林 鄉

	新 城 鄉

	花 蓮 市

	吉 安 鄉

	壽 豐 鄉

	鳳 林 鎮

	萬 榮 鄉

	光 復 鄉

	豐 濱 鄉

	瑞 穗 鄉

	玉 里 鎮

	卓 溪 鄉

	富 里 鄉

附表四
花蓮縣___年度第_次非都市土地使用管制業務督導考評建議事項改進情形表
所別：
	建議事項
	改進辦理情形